Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300  -  997725251
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: fabiomenezes@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

PROJETO DE LEI Nº ______/19
(de Autoria do Legislativo)

Dispõe sobre a denominação de Aparecida
de Fátima Martins Gonçalves, a Rua 29

do Loteamento Parque Residencial dos
Pássaros e da Outras Providencias.

                            A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeita
Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art. 1º - Fica denominada de Aparecida de Fátima

Martins Gonçalves, a Rua 29 do Loteamento Parque Residencial dos
Pássaros, nesta cidade.

    Art. 2º - A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da

Prefeitura Municipal, procederá ao emplacamento da mesma.

    Art. 3º - As despesas com a execução desta Lei correrão
por conta de verbas próprias, suplementadas se necessário.

    Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de agosto de 2019.

    Dr. Fábio José Menezes Bueno

            Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300  -  997725251
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: fabiomenezes@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

JUSTIFICATIVA

Senhor Aparecida de Fátima Martins Gonçalves, (Cidinha) como era

conhecida, nasceu em 24 de fevereiro de 1960, era filha de Henrique Martins

de Almeida e Durvalina Lemes de Almeida, residiu por muito tempo na Vila

Angelica, desde o inicio do bairro.

Era funcionaria publica municipal e por isso era muito procurada pelas

pessoas dos bairros Vila Angélica, Jardim Gonzaga, Jardim Aeroporto e

Jardins de Tatuí alem de outros, para solicitar ajuda sempre nas

necessidades das famílias.

Cidinha auxiliava todos os que a procuravam, sempre orientando e

encaminhando a quem poderia lhes atender em necessidades sociais,

jurídicas e de saúde.

Era casada com João Francisco Gonçalves e deixou três filhos, Alessandra,

Alessandro, Alisson e a neta Vitória.

Faleceu aos 58 anos de idade, em 01 de Março de 2018, vitima de doenças do

coração, deixando grande exemplo de luta para auxilio ao semelhante.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de agosto de 2019.

    Dr. Fábio José Menezes Bueno

            Vereador